
Bashkia Skrapar 

Qarku 
 

Qendra e 
Bashkisë 

Njësitë 
administrative 

përbërëse 
Qytetet dhe fshatrat në përbërje të tyre 

Popullsia 
sipas 

Census 
2011 

Popullsia 
sipas 

Regjistrit 
Civil 

Sipërfaqja 
KM² 

Berat 
Qyteti 

Çorovodë 

Çorovodë Qyteti Çorovodë 

12,403 19,072 831.44 

Qëndër Skrapar 

Fshatrat; Zogas, Kalanjas, Dhores, Veseshtë, Polenë, Osojë, 
Grepckë, Liqeth, Rehovicë, Orizaj, Cerovë, Veleshnjë, Nishicë, 
Sharovë, Çerenisht, Buzuq, Munushtir, Radësh, Koritë, Mollas, 
Gradec, Vërzhezhë, Slatinjë, Strorë 

Bogovë 
Fshatrat; Bogovë, Kakrukë, Dobrushë, Përparim, Bargullas, 
Novaj, Nishovë, Jaupas, Selan 

Vëndreshë 
Fshatrat; Lavdar, Spatharë, Therepel, Valë, Vëndreshë e 
Madhe 1, Vëndreshë e Vogël 2, Vëndreshë e Malit 3, Ibro 

Çepan 
Fshatrat; Çepan, Muzhakë, Rog, Zabërzan i Ri, Zabërzan, 
Blezënckë, Malind, Muzhënckë, Sevran i madh, Sevran i Vogël, 
Qeshibes, Strënec, Kakos, Prishtë 

Potom 
Fshatrat; Potom, Gjergjovë, Koprënckë, Gërmenj, Visockë, 
Qafë, Helmës, Backë, Melskë, Nikollarë, Dyrmish, Staraveckë 

Leshnje 
Fshatrat; Turbohovë, Kapinovë, Krastë, Krushovë, Faqekuq, 
Gostënckë, Leshnje, Vlushë, Bërsakë 



Gjerbës 
Fshatrat; Mëlovë, Zaloshnjë, Gjerbës, Ujanik, Gradec, 
Strafickë, Vishanj, Barçi 1, Barçi 2, Kuç, Rehovë, Grëmsh, 
Gjogovicë, Floq 

Zhepë 
Fshatrat; Grevë, Posten, Kovaçanj, Gurazez, Çorrotat, Cericë, 
Zhepë, Leskovë, Trebël, Dunckë, Rromas, Tërrovë, Dobrenj, 
Buranj, Luadh, Shpatanj 

 


